
 

 

 

                 

Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 
Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 

Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 

Souhrnná zpráva o činnosti v roce 2019. 
 
 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 1 z 24 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© 2020 Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

 

 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 2 z 24 

 

Obsah 

Úvodní slovo ............................................................................................................................................ 3 

Základní informace ................................................................................................................................... 5 

Charakteristika poskytované služby .......................................................................................................... 6 

1. Poslání služby ................................................................................................................................ 6 

2. Uživatelé služby ............................................................................................................................. 6 

3. Cíle služby ...................................................................................................................................... 7 

4. Zásady služby ................................................................................................................................. 7 

5. Úkony péče .................................................................................................................................... 8 

6. Zdravotní a ošetřovatelská péče .................................................................................................... 8 

Kvalita poskytované služby ....................................................................................................................... 9 

Uživatelé služby a zájemci o službu v roce 2019 ....................................................................................... 9 

Personální zajištění služby ...................................................................................................................... 11 

1. Personál na HPP dle stupně vzdělání a zařazení v okruhu pracovníků .......................................... 12 

2. Organizační struktura .................................................................................................................. 13 

3. Realizované odborné vzdělávání a odborné stáže ........................................................................ 13 

4. Růst průměrné mzdy dle pracovního zařazení.............................................................................. 14 

Navazující služby a další kulturně-společenské akce ............................................................................... 15 

1. Akce organizované Domovem sv. Zdislavy a jejím zřizovatelem ................................................... 15 

2. Akce organizované jinými institucemi .......................................................................................... 18 

3. Další............................................................................................................................................. 18 

Sociální a ubytovací podmínky uživatelů................................................................................................. 19 

Technický stav budovy ........................................................................................................................ 21 

Ekonomické údaje .................................................................................................................................. 22 

1. Výsledek hospodaření k 31. 12. 2019 (tis. Kč)............................................................................... 22 

2. Dotace na podporu sociálních služeb v r. 2019 (tis. Kč) ................................................................ 22 

3. Investiční dotace.......................................................................................................................... 22 

4. Další zdroje financování sociální služby v r. 2019 (tis. Kč) ............................................................. 22 

5. Péče o spravovaný majetek, významné opravy a údržby v roce 2019 (tis. Kč)............................... 23 

Naši partneři a dárci ............................................................................................................................... 23 

 
 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 3 z 24 

 

Úvodní slovo 

Vážené dámy a pánové,  

předkládáme Vám souhrnnou zprávu o činnosti sociální služby Domov pro seniory – Domov sv. 

Zdislavy za rok 2019.  

Z pohledu události první poloviny roku 2020, kdy je tato souhrnná zpráva kompletována, lze 

konstatovat, že uplynulý rok 2019 se jeví jako velmi klidný a stabilní rok.  

V procesu péče o klienty jsme implementovali do praxe revidované postupy péče a pokračovali 

v individualizaci aktivizačních činností dle možností každého uživatele. Dle aktivně zjišťované 

spokojenosti uživatelů s poskytovanou službou můžeme říci, že všechny zavedené změny byly 

přijaty pozitivně. Stejný výstup zaznamenala také následná inspekce, která proběhla v našem 

zařízení v prosinci 2019 a neshledala žádná pochybení nebo nedostatky. 

Na stabilitu a vyrovnanost služby ukazují také ekonomické údaje, které jsou v souhrnné zprávě 

uvedeny.   

V roce 2019 jsme zakoupili pro potřeby služby nový 

sedmimístný automobil. Jeho pořízení bylo finančně 

podpořeno Moravskoslezským krajem.  

 

Dlouhodobou vizí zřizovatele naší služby, České provincie Kongregace Dcer Božské Lásky, je 

postupná rekonstrukce části budovy Marianum zahrnující objekty na Rooseveltové ulici č.p. 43  

a 45. V těchto objektech byla v nedávné minulosti poskytována pobytová sociální služba domov 

pro osoby se zdravotním postižením, jejímž zřizovatelem byl Moravskoslezský kraj. Po proběhlé 

transformaci pobytových sociálních služeb v roce 2017 byli klienti přestěhováni do jiných prostor 

a objekty budovy Mariana č.p. 43 a 45 zůstaly prázdné. Touhou řádových sester České provincie 

Kongregace Dcer Božské Lásky je navrácení se k původnímu účelu, kterému tyto dvě budovy měly 

sloužit (část objektu Marianum nalevo od kaple Božského srdce Páně), a tím byla péče o staré lidi. 

Od roku 1909 do roku 1960 zde strávilo podzim svého života celkem 685 lidí. 

Realizace této vize byla v roce 2019 prakticky zahájena rekonstrukcí objektu č. p. 43 na ulici 

Rooseveltova. Po dokončení rekonstrukce zde bude přestěhována sociální služba Domova pro 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 4 z 24 

 

seniory – Domov sv. Zdislavy, s navýšením kapacity služby na 35 lůžek. Dokončení rekonstrukce je 

plánováno na rok 2021.  

V úvodu výroční zprávy bych také chtěla poděkovat všem zaměstnancům, kteří se podíleli na 

zajištění poskytované služby a spokojenosti všech uživatelů v roce 2019, poskytovatelům dotací  

a darů, a také všem rodinným příslušníkům, spolupracujícím osobám a našim příznivcům.  

S nadějí věřím, že i přes náročný a nečekaný začátek roku 2020 v důsledku epidemie onemocnění 

Covid-19, budeme na jeho konci i rok 2020 hodnotit jako dobrý.  

Přeji všem čtenářům této výroční zprávy pevné zdraví a dobré dny v roce 2020.  

 

         Daniela Horáková, vedoucí služby 
 

          
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 5 z 24 

 

Základní informace 

Zřizovatel: Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Adresa: Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava 

Právní forma: církevní, nestátní nezisková organizace 

Statutární zástupce: provinční představená: s. Blanka, Marie Kadlčíková 

IČ: 00494453 

DIČ: CZ00494453 

Bankovní spojení: 191005065/5500 

e-mail, mobil: kongregacefdc@centrum.cz, 604 647 165 

datová schránka: xx9cquk 

Název poskytované sociální služby: Domov pro seniory - Domov sv. Zdislavy 

Identifikátor služby: 4812353 

Druh poskytované služby: Domovy pro seniory, § 49 zákona o sociálních službách   

Sídlo poskytované služby: Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava   

Bankovní spojení: 4118330177/5500 

telefon-mobil: 553 615 646, 730 575 975 

email: seniori.svzdislava@seznam.cz 
https://www.socialnisluzbymarianum.cz 
 

Forma poskytování sociální služby: pobytová 
Cílová skupina: mladší senioři (65-80 let), starší senioři (nad 80 let) 
Služba poskytována od: 1. 9. 1992 
Kapacita: 22 osob 
 
Vedoucí služby:  Mgr. Daniela Horáková  

email: seniori.svzdislava@seznam.cz 
mobil: 730 575 975 

 
Sociální pracovník:   Mgr. Alena Vajdová  

email: seniori.socprac@seznam.cz 
telefon-mobil: 553 615 646, 733 741 434 

 
Vedoucí přímé péče:   Mgr. Petra Brázdilová  

email: seniori.primapece@sezmam.cz 
telefon-mobil: 553 615 646, 731 693 116 

mailto:kongregacefdc@centrum.cz
mailto:seniori.svzdislava@seznam.cz
mailto:seniori.svzdislava@seznam.cz
mailto:seniori.socprac@seznam.cz
mailto:seniori.primapece@sezmam.cz


            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 6 z 24 

 

Charakteristika poskytované služby 

Služba domov pro seniory je Českou provincií Kongregace Dcer Božské Lásky provozován na 

adrese Rooseveltova 41, Opava, od 1. 9. 1992. Nejdříve byl veden pro názvem Penzion pro seniory. 

S postupným zhoršováním zdravotního stavu obyvatel se penzion přetransformoval na domov 

důchodců s názvem Domov sv. Zdislavy a s účinností zákona o sociálních službách dále na domov 

pro seniory s názvem Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy. Patronka naší služby, sv. Zdislava 

z Lemberka, byla česká šlechtična, která proslula především pomocí nemocným  

a potřebným, ke kterým přistupovala s mateřskou láskou. Poutníci, nemocní a potřební nalézali u 

ní vždy nejlaskavější přijetí. Podporovala je, kde jen mohla a sama žila skromně. Byla proto všemi 

milována a nazývali ji matkou chudých. 

Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy je registrovanou sociálních službou a je v souladu § 49 

zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky. 

Služba je vedena ve veřejném Registru poskytovatelů sociálních služeb pod identifikátorem 

4812353. 

 

1. Poslání služby 
Posláním Domova pro seniory - Domova sv. Zdislavy v Opavě je poskytovat pobytovou sociální 

službu lidem ve věku nad 65 let, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního 

stavu a potřebují pravidelnou pomoc druhé osoby. Snažíme se vytvářet zázemí s rodinným 

prostředím umožňující žít bezpečný, klidný a důstojný život, a v maximální možné míře udržet 

soběstačnost a dbát na poskytování péče dle individuálních potřeb. Současně podporujeme častý 

kontakt s rodinnými příslušníky a zapojení do běžného života společnosti.  

2. Uživatelé služby 

Naše služba je určena seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo 

zdravotního stavu, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.  

Spodní věková hranice je 65 let.  

Kapacita služby je 22 klientů.  

Službu neposkytujeme těmto osobám: 

* Pokud osoba žádá o jiný druh sociální služby, než který poskytujeme.  

* Zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení. 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 7 z 24 

 

* Osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu infekčních nemocí, např. 

typu aktivní TBC, AIDS, hepatitidy, apod. a nozokomiálních chorob. 

* Osoba není schopna kolektivního soužití, nebo by chování osoby mohlo z důvodu duševních 

poruch závažným způsobem narušovat kolektivní soužití. 
 

3. Cíle služby 

Cílem služby je: 

* Udržet stávající schopnosti a dovednosti v oblasti sebeobsluhy, hygieny, stravování, nebo v co 

nejvyšší možné míře umožnit podílet se na vlastní sebeobsluze, hygieně a stravování. 

* Zajistit potřebnou a individualizovanou péči v oblasti hygieny, stravování a sebeobsluhy tam, 

kde klient již není schopen spolupráce v těchto oblastech. 

* V maximální možné míře udržovat sociální dovednosti, vč. schopnosti běžné komunikace.  

* Poskytovat ošetřovatelskou a zdravotní péči odpovídající individuálním potřebám klientů. 

* Realizovat aktivity upevňující kontakt s rodinou i běžnou společností a aktivity naplňující volný 

čas klientů dle jejich zájmu. 

Cílů služby dosahujeme poskytováním základních činností služby, kterými jsou: 

* pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

* pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

* zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

* sociálně terapeutické činnosti – vedou k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností 

a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

* aktivizační činnosti 

* pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí – 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

 

Klienti našeho domova mohou dále využívat služby, na které byli zvyklí, nebo je využívat chtějí. 

Jedná se např. o služby pedikérky, kadeřnice, masáže, rehabilitaci, canisterapii. Tyto služby mohou 

využívat mimo areál Domova v zařízeních, které je zajišťují, nebo jsou zajišťovány a poskytovány 

přímo v Domově. 

4. Zásady služby 

Při poskytování služby se řídíme těmito hlavními zásadami: 

* individuální přístup vycházející z jedinečnosti každého člověka, z potřeb, možností a cílů 

klientů 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 8 z 24 

 

* partnerský respektující přístup 

* vytváření zázemí s rodinným prostředím se snahou zachování běžného životního stylu   

* respektování práva každého jedince na seberealizaci v takové míře, aby současně nedocházelo 

k omezení práva druhých osob 

* zaměření na fyzické, psychické, sociální a duchovní potřeby klientů 

 
5. Úkony péče 

Celková péče, její rozsah i průběh, je zajišťována podle individuálních potřeb a zdravotního stavu 

uživatele. Potřeby a přání ohledně poskytované péče jsou zaznamenány v Individuálním plánu  

a Plánu péče. Oba dokumenty jsou vytvořeny s každým uživatelem při zahájení využívání služby  

a pravidelně společně hodnoceny, a v případě změny potřeb uživatele měněny nebo rozvíjeny.   

Úkony péče zajišťují pracovníci v sociálních službách a obsahují tyto činnosti: 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

c) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

d) sociálně terapeutické činnosti,  

e) aktivizační činnosti,  

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Úkony péče jsou hrazeny ve výši přiznaného příspěvku na péči a jejich intenzita je poskytována 

dle míry potřebné podpory u jednotlivých uživatelů.  

 

6. Zdravotní a ošetřovatelská péče 
V Domově je zajištěna ošetřovatelská a rehabilitační péče. Ošetřovatelskou a rehabilitační péči 

zajišťují vlastní zaměstnanci – všeobecné zdravotní sestry dle ordinace ošetřujícího lékaře. 

Zdravotní péči poskytuje smluvní lékař v budově domova. Uživatel však má právo zůstat 

registrovaný u svého praktického lékaře. 

 

 

 

 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 9 z 24 

 

Kvalita poskytované služby 

V popředí našeho zájmu je stálá práce a snaha o zvyšování kvality poskytované služby  

a spokojenosti uživatelů. Spokojenost uživatelů nás těší a je pro nás motivací. Zdárnost našich 

snah dokazují také výstupy s proběhlých inspekcí.   

Počátkem roku 2018 proběhla v našem zařízení základní Inspekce kvality poskytování sociálních 

služeb, v souladu s ustanovením § 97 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále „ZSS“). Kontrolované období 1. 1. 2016 – 5. 1. 2018. Inspektory 

nebyl zjištěn žádný správní delikt, ani porušování práv uživatelů služby. Pouze byly zjištěny lehké 

nedostatky, ke kterým byla uložena opatření s datem plnění. Uložena opatření byla splněna ve 

stanované lhůtě.  

V návaznosti na tuto základní inspekci proběhla ke konci roku 2019 následná inspekci, která měla 

za cíl zhodnotit kvalitu zavedených opatření. Kontrolované období 1. 9. 2018 – 12. 12. 2019. 

Inspektoři následné inspekce konstatovali, že neshledali žádná pochybení a nedostatky a všechna 

uložená opatření byla splněna v nadstandardní kvalitě.  

 

Uživatelé služby a zájemci o službu v roce 2019 

Kapacita zařízení v roce 2019 byla 22 uživatelů 
Obložnost lůžek v roce 2019 (v %) – 97,4. 
 

 

90,0 %

91,0 %

92,0 %

93,0 %

94,0 %

95,0 %

96,0 %

97,0 %

98,0 %

99,0 %

100,0 %

101,0 %

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 10 z 24 

 

Celkový počet uživatelů ke dni 31. 12. 2019 a jejich rozdělení: 

ROZDĚLENÍ UŽIVATELŮ K 31. 12. 2019: 
POČTY UŽIVATELŮ 

ŽENY MUŽI CELKEM 

 POHLAVÍ 19 2 21 

 VĚK 
Rozpětí 74-97 79-88 74-97 

Průměr 87,4 80,5 83,95 

 STUPEŇ ZÁVISLOSTI NA POMOCI JINÉ OSOBY  

osoby bez závislosti 0 0 0 

I    lehká závislost 0 0 0 

II   středně těžká závislost 4 1 5 

III  těžká závislost 10 1 11 

IV úplná závislost 5 0 5 

POČET KLIENTŮ, KTEŘÍ ZAHÁJILI VYUŽÍVÁNÍ SLUŽBY V ROCE 2019 7 0 7 

POČET KLIENTŮ, KTEŘÍ UKONČILI VYUŽÍVÁNÍ SLUŽBY V ROCE 2019 7 1 8 

     z toho úmrtí 6 1 7 

 

Věkové složení klientů ke dni 31. 12. 2019 

 
 
 

Celkový počet zájemců o službu k 31. 12. 2019: 

Celkový počet přijatých žádostí o službu v r. 2019  96 

    z toho počet vyřazených 48 

        důvody vyřazení: 

            úmrtí zájemce 25 

            zahájení využívání jiné služby 19 

            na vlastní žádost 4 

     z toho odmítnutí zájemci z důvodu nesoulad s okruhem osob a druhem služeb,  
     vč. zdravotního stavu 

7 

     z toho odmítnutí zájemci pro nedostatečnou kapacitu 20 

     z toho zaevidované žádosti (vč. odmítnutých zájemců pro nedostatečnou kapacitu) 36 

Celkový počet evidovaných zájemců k 31. 12. 2019 144 

Zahájení využívání služby v Domově pro seniory – Domov sv. Zdislavy v r. 2019 7 

5%

43%

38%

14%

66 - 75

76 - 85

86 - 95

od 96



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 11 z 24 

 

Personální zajištění služby    

Služba je personálně zajištěna pracovníky na těchto pozicích: 

 pracovníci v sociálních službách-obslužná péče, 

 pracovník v sociálních službách-aktivizační pracovnice, 

 zdravotní sestra (zajišťování ošetřovatelské a rehabilitační péče a kontakt s lékařem  

i odbornými lékaři),  

 sociální pracovnice,  

 vedoucích služby/domova, 

 ekonom/účetní a provozní pracovníci (hospodyně, údržba).  

Zaměstnanci se při své práci řídí metodickými a pracovními postupy, které jsou v souladu se 

Standardy kvality poskytovaných sociálních služeb definovaných prováděcí vyhláškou k zákonu  

o sociálních službách, Listinou základních práv a svobod, Etickým kodexem pracovníků v sociálních 

službách, Organizačním řádem, Provozním řádem, vnitřními předpisy i směrnicemi, příkazy  

a pokyny nadřízeného. Při své práci se dále řídí obecně platnými právními předpisy. 

Pracovní tým, jeho složení, kvalifikace, motivace a nastavení je pro kvalitu poskytované služby 

stěžejní. V popředí zájmu zřizovatele i vedení Domova sv. Zdislavy proto byla i v roce 2019 péče  

o zaměstnance. Na základě jejich profesních cílů, vzdělávacích potřeb a potřeb uživatelů služby 

jim byly zajišťovány odborné vzdělávací akce v průběhu celého roku, byli vysíláni na odborné 

stáže, aktivně se zjišťovala jejich spokojenost s pracovními podmínkami a pracovním prostředím, 

pravidelně byly diskutovány jejich podněty a připomínky, na které bylo reagováno. Nekvalifikovaní 

zaměstnanci byli podporováni při doplňování kvalifikace potřebným akreditovaným kurzem. 

Počet pracovníků zajišťující službu v roce 2019 na hlavní pracovní poměr s vyčíslením vyplacených 
mzdových prostředků a průměrnou mzdou uvádíme v následující tabulce.   

Kategorie zaměstnanců 
Vyplacené 

mzdové prostředky 
v Kč 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

Průměrná 
měsíční mzda  

v Kč 

pracovník v sociálních službách 3 306 031 12,08 22 816 

sociální pracovník 374 863 1,00 31 239 

všeobecná sestra 1 181 411 3,24 30 370 

vedoucí služby-sociální pracovník 429 282 1,00 35 774 

ekonom účetní 68 096 0,20 28 373 

manuální pracovník 292 388 1,50 16 244 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 12 z 24 

 

Celkem 5 652 071 19,02 24 768 

OON – DPP+DPČ bez odvodů 243 824 0,00   

Úhrnem 5 895 895 19,02   

 

Provoz služby v roce 2019 pomáhali zajistit také pracovníci v rámci dohod o provedené práci. 

Jejich pomoc byla využívána především v době čerpání řádné dovolené a v době nemoci stálých 

pracovníků.  

Spolupráce probíhala také s dobrovolníky, kteří vypomáhali především v rámci aktivizačních 

činností s uživateli služby. 

1. Personál na HPP dle stupně vzdělání a zařazení v okruhu pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  
  
  

  

počet prac. celkem počet pracovníků dle kategorií 

přepočtený 
stav (PS) 

ke dni 
31.12.2019 

% 

pedagogičtí 
pracovníci  

pracovníci 
v sociálních 

službách  
zdravotnický 

pracovník 
sociální 

pracovníci 

technicko-
správní 

zaměstnanci  
manuální 
pracovníci  

1 2 3 4 5 6 

PS % PS % PS % PS % PS % PS % 

vysokoškolské 4,17 21,92 0,00 0,00 1,17 6,15 1,00 5,26 2,00 10,52 0,00  0,00 0,00  0,00 

vyšší odborné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 

úplné střední 2,20 11,57 0,00 0,00  0,00 0,00 1,50 7,89 0,00  0,00 0,20 1,05 0,50 2,63 

vyučen 12,65 66,51 0,00 0,00 11,65 61,25 0,00   0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 1,00 5,26 

základní 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00   0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00 

Celkem 19,02 100,00 0,00 0,00 12,82 67,40 2,50 13,14 2,00 10,52 0,20 1,05 1,50 7,89 

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

Přepočtený stav (pracovní smlouvy) ke dni
31.12.2019

přepočtený stav (PS) ke
dni 31.12.2019



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 13 z 24 

 

 
2. Organizační struktura 

 

 

3. Realizované odborné vzdělávání a odborné stáže 

V roce 2019 probíhalo další vzdělávání a prohlubování kvalifikace u pracovníků v přímé péči 

s uživateli služby v akreditovaných kurzech a seminářích, na dalších odborných seminářích, 

školících akcích, konferencích, i v rámci vysokoškolského vzdělávacího programu. Doplnění 

kvalifikace bylo realizováno v rámci 150 ti hodinového kvalifikačního kurzu Pracovníka v sociálních 

službách. Praktické zkušenosti získávali pracovníci také v rámci jednodenní odborné stáže v jiném 

zařízení sociálních služeb. Počet absolvovaných vzdělávacích akcí je uveden níže v tabulce. 

statutární orgán

vedoucí služby/domova

sociální pracovník vedoucí přímé péče

všeobecná sestra 

PSS obslužná péče

PSS aktivizace

manuální pracovníci 
(hospodyně, údržbář)

ekonom-účetní



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 14 z 24 

 

Převážná část vzdělávacích aktivit byla směřována k problematice specifické práce a komunikace 

s lidmi se syndromem demence, umírání a smrti, manipulaci s klienty s poruchou hybnosti, 

validace podle Naomi Feil, rehabilitační péče, aj. 

Kromě uvedených vzdělávacích akcí v tabulce dále probíhalo pravidelné školení BOZP a PO, 

školení řidičů a interní vzdělávání formou pravidelného týdenního setkávání sociální pracovnice 

s klíčovými pracovníky uživatelů. Obsahem tohoto interního vzdělávání bylo především 

individuální plánování služby s jednotlivými uživateli, podpora při naplňování potřeb, přání  

a osobních cílů uživatelů služby a zaškolování v inovovaných metodických postupech.  

 

 Počet absolvovaných vzdělávacích akcí dle druhu: 

 
 

4. Růst průměrné mzdy dle pracovního zařazení 
 

 
Pracovník 

v sociálních 
 službách 

sociální 
pracovník 

všeobecná 
sestra/ 

vedoucí přímé 
péče 

sociální 
pracovník/ 

vedoucí služby 

ekonom/
účetní 

manuální 
pracovník 

celkem 

 

2018 20 873 28 695 31 628 30 930 40 493 17 656 23 158  

2019 22 816 31 239 30 370 35 774 28 373 16 244 24 768 
 

 
 

 
  
 
 
 
 

Druh vzdělávací akce 
počet kurzů/počet 
účastnících osob 

počet hodin na kurz / 
počet hodin celkem 

Akreditované kurzy MPSV (jednodenní) 17 kurzů / 37 osob 8 / 136 

Rekvalifikační kurz pracovníka v sociálních službách 1 kurzy / 1 osoby 150 / 150 

Odborné stáže v jiném zařízení sociálních služeb (jednodenní) 
6 odborných stáží kurzů 

/ 8 osob 
8 / 64 

Specializační vzdělávání na VŠ (1. a 2. roč. studia na Slezské 
univerzitě v Opavě) 

1 obor / 2 osoby 1 semestr 

Školící akce (od 4 do 8 hod.) 7 akcí / 10 osob celkem 47 hodin 

Účast na odborných konferencích (oblast kvalita péče, péče o 
seniory s demencí, odbornost 913)  

4 konference / 7 osob Celkem 25 hodin 

Celkem 36 vzdělávacích akcí 422 hodin celkem 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 15 z 24 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Navazující služby a další kulturně-společenské akce 

Kromě výše popsaných a zákonem definovaných základních činností služby, které byly 

poskytovány za účelem naplnění cílů služby a osobních cílů uživatelů, byly v průběhu roku 2019 

zajišťovány nebo organizovány další činnosti. Zajištění a organizace navazujících služeb vychází 

z přání uživatelů služby nebo jejich individuálních potřeb.   

 

1. Akce organizované Domovem sv. Zdislavy a jejím zřizovatelem 

Cílem akcí pořádaných Domovem sv. Zdislavy nebo Českou provincií Kongregace Dcer Božské 

Lásky je aktivizace uživatelů a zpestření jejich každodenního života. Současně akcemi 

podporujeme kontakty s rodinou a dalšími blízkými osobami, kteří jsou vždy zváni, vč. uživatelů 

spřátelených Domovů pro seniory z blízkého okolí.  

Některé pořádané akce jsou již tradicí. Jako např. Adventní setkání. V roce 2019 proběhlo 

Adventní setkání 1. prosince 2019, za účastni bezmála 150 lidí. Hlavním organizátorem byly 

sociální služby zřizované Českou provincií Kongregací Dcer Božské Lásky, a to Domov pro seniory 

– Domov sv. Zdislavy a Denní stacionář – Domovinka. Místem setkání byl společenský sál v budově 

Marianum. Účelem Adventního setkání bylo symbolické zahájení adventní doby a poděkování 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

PSS sociální
pracovník

sestra soc. prac.
vedoucí
služby

ekonom manuální
pracovník

celkem

2018

2019



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 16 z 24 

 

všem zaměstnancům, podporovatelům a uživatelům sociálních služeb za spolupráci a podporu 

v roce 2019.  

Program byl zahájen zapálením první svíčky na adventním věnci provinční představenou  

s. Blankou. V rámci setkání vystoupil Národopisný soubor Bejatka ze Štítiny a mladá zpěvačka 

Anežka Margecínová, kterou na klavír doprovázel pan Tomáš Mludek. Program obohatili 

hudebním vystoupením také uživatele Denního stacionáře – Domovinka, 

Jakub  Kalinowský  a  Lucie  Stříbná. Tradice, zvyklosti a účel adventní doby nám připomnělo 

povídání babičky a její vnučky v podání paní Heleny Péčyovou a Anety Reichelové.  

 

Poděkovat chceme touto cestou všem, kteří se podíleli na přípravách této krásné akce, sponzorovi 

akciové společnosti Kofola se sídlem v Krnově, všem účinkujícím, kteří vystupovali bez jakéhokoliv 

nároku na honorář a nepochybně všem zúčastněným, kteří se dokázali chvíli pozastavit  

a zpříjemnit si adventní čas. 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 17 z 24 

 

                           

                

Krásy Opavy. V průběhu roku 2019 jsme se několikrát vydali do blízkých parků Opavy, 

prohlédli si významné budovy, připomněli jejich historii a nasáli vůni rozkvetlých stromů  

a keřů.   

             



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 18 z 24 

 

   

2. Akce organizované jinými institucemi  

S uživateli naší služby jsme navštívili kulturně společenské akce, které organizovaly jiné instituce 

a zařízení sociálních služeb.  

Již tradičně jsme zavítali na Den mláďat pořádaný Masarykovou střední školou zemědělskou  

a Vyšší odbornou školou, Opava, p.o., ve spolupráci se Školním statkem, Opava, p.o. Shlédli jsme 

mláďátka chovných zvířat a drůbeže, koně, sokolníky, agility, vystoupení jezdeckého oddílu. 

         

 

Pozvání jsme přijali na Zahradní slavnost, kterou pořádal Domov pro seniory sv. Hedviky –  

Kravaře, v červnu 2019. 

Aktivně, s dobrým vínem a jídlem jsme zakončili léto na Vinobraní organizovaném Domovem pro 

seniory Bílá Opava.       

   

3. Další 

Pravidelnou každotýdenní aktivitou v průběhu celého roku je středeční společné pečení 

s následnou ochutnávkou upečených dobrou v rámci odpolední kavárničky.  

Při hezkém počasí jsme hojně využívali přilehlou zahradu k různým aktivitám, včetně zahradního 

grilování.  

 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 19 z 24 

 

 

Velmi oblíbené jsou u našich klientů návštěvy a vystoupení dětí. V průběhu celého roku jsme tak 

zvali děti z různých základních a mateřských škol v Opavě, které písničkou zpříjemnily všední dny 

v Domově. Na začátku roku 2019 do Domova sv. Zdislavy zavítali tři králové, a ke konci roku také 

Mikuláš, Anděl a čerti v podání uživatelů sociální služby Domovinka – Denní stacionář.  

Pravidelnou službou zajišťovanou pro uživatele jsou služby pedikérky a kadeřnice, které do 

našeho zařízení docházejí dle potřeb uživatelů. V kapli Domova probíhají bohoslužby s knězem 

nebo řádovou sestrou. Pravidelně probíhá také canisterapie, která je u uživatelů služby velmi 

oblíbená.  

Samozřejmostí byly společné oslavy narozenin našich uživatelů, slavení významných svátků 

v roce, Velikonoc i Štědrého dne. 

 

 

Sociální a ubytovací podmínky uživatelů 

Domov pro seniory sv. Zdislavy poskytuje sociální službu pro ženy i muže. Budova je dvoupatrová, 

celkem má 13 pokojů pro uživatele služby se společnými toaletami a koupelnami  

v blízkosti pokoje, z toho je 

7 pokojů jednolůžkových, 

3 pokoje dvoulůžkové, 

3 pokoje třílůžkové. 

Ubytování zahrnuje topení, dodávku teplé a studené vody, dodávku elektrického proudu, úklid, 

praní, drobné opravy ložního, osobního prádla a ošacení, žehlení. 

Všechny pokoje jsou zařízeny základním vybavením (umyvadlo s teplou a studenou vodou, 

skříněmi, postelemi a nočními stolky), uživatele mají možnost si je, po dohodě se zařízením  

a spolubydlícím, dovybavit vlastním nábytkem a osobními věcmi (křeslo, stůl, židle, obrazy, závěsy, 

rádio, televize, lednice, apod.). Výzdoba pokoje je ponechána na vkusu a zvyklosti uživatele služby. 

Pokoje uživatelů, koupelny a toalety jsou považovány za osobní prostor uživatelů a všichni 

pracovníci v nich respektují právo na soukromí a důstojnost uživatele služby.  

Společné prostory zahrnují kapli, společenskou místnost, kuchyňku na patře, zahradu a chodby.  



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 20 z 24 

 

  

 

Výše úhrady za ubytování je dle platného ceníku poskytovaných služeb, který je veřejně dostupný 

na webových stránkách www.socialnisluzbymarianum.cz, dále jsou s platným Ceníkem 

seznamování zájemci o službu a aktuální ceník je také nedílnou součástí Smlouvy o poskytování 

služby a vnitřních pravidel služby.  

Součástí vybavení Domova sv. Zdislavy jsou také potřebné kompenzační, rehabilitační a další 

pomůcky. 

 

Vzhledem k omezeným možnostem zvyšování komfortu uživatelů služeb v oblasti prostorového  

a technického vybavení budovy, kde Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy sídlí, se Česká 

provincie Kongregace Dcer Božské Lásky rozhodla k rekonstrukci sousedních dvou objektů, které 

má ve vlastnictví (budova na Rooseveltové ulici č. 770/43 a 886/45) a přestěhování domova pro 

seniory do nově zrekonstruovaného objektu. K rekonstrukci je zpracována stavební projektová 

dokumentace a samotná rekonstrukce již byla zahájena. Její dokončení je plánováno na první 

polovinu roku 2021. Rekonstrukce řeší nevyhovující oblasti stávající budovy domova, jako je 

částečná bezbariérovost, společná sociální zázemí, vícelůžkové pokoje, a umožňuje reagovat také 

na stále vzrůstající poptávku zájemců o tuto službu.   

http://www.socialnisluzbymarianum.cz/


            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 21 z 24 

 

Domov pro seniory se ihned po ukončení rekonstrukce bude stěhovat do těchto nově 

připravených prostor s plánem navýšení kapacity služby.  

Věříme, že zmíněná rekonstrukce a stěhování domova do nových prostor zvýší kvalitu služby 

v oblasti ubytování a službu budou moci užívat další lidé seniorského věku, pro které je 

každodenní péče o sebe již nad jejich vlastní síly.  

 
 

Technický stav budovy 

Elektroinstalace, rozvody tepla, rozvody vody. Jejich technický stav dobrý, odpovídá stavu po 

rekonstrukci a kolaudaci v roce 1991. 

Jednotlivá podlaží objektu jsou řešena bezbariérově. Pro méně mobilní či nemocné klienty je 

k dispozici osobní výtah, který byl v roce 2015 zcela rekonstruován.  

 
 

  



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 22 z 24 

 

Ekonomické údaje 
 

1. Výsledek hospodaření k 31. 12. 2019 (tis. Kč) 
 

 Náklady             
(tis. Kč) 

Výnosy         
(tis. Kč) 

výsledek hospodaření 
(tis. Kč) 

Hlavní činnost 10 875,38 10 875,38 0,00 

Doplňková činnost 0,00 0,00 0,00 

Celkem 10 875,38 10 875,38 0,00 

 

2. Dotace na podporu sociálních služeb v r. 2019 (tis. Kč) 
 

Finanční dotační pomoc byla použita na výplatu mezd a zákonných odvodů zaměstnanců  
a umožnila zvýšit profesionalistu poskytované sociální služby. 
 

Poskytovatel dotace 
Výše dotace na podporu sociálních 

služeb v r. 2019 (tis. Kč) 

Moravskoslezský kraj – kap. 313 2 903,00 

Statutární město Opava 1 218,00 

Moravskoslezský kraj 317,00 

Úřad práce Opava                             29,59 

Celkem 4 467,59 

 

3. Investiční dotace 
 

Nákup automobilu pro potřeby služby, Berlingo XL 1.2 PureTech 110 S&S MAN6 LIVE. 

Celkové náklady 433 470 Kč. Pořízení vozidla bylo podpořeno s rozpočtu Moravskoslezského 

kraje, dotací ve výši 338 600 Kč. 

 

4. Další zdroje financování sociální služby v r. 2019 (tis. Kč) 

Služba byla v roce 2019 financována také z dalších významných zdrojů. Jejich přehled uvádíme 

v tabulce na další stránce. 
 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 23 z 24 

 

Druh příjmu  
Výše příjmu/úhrad/darů v r. 2019 

(tis. Kč) 

Příjmy od uživatelů služby (za ubytování, stravu a PnP) 4 681,92 

Úhrada zdravotních pojišťoven  1 619,53 

Příjmy z vlastní činnosti                             37,87 

Dary 68,29 

Příjmy z úroků 0,17 

Celkem 6 407,78 

 

 

5. Péče o spravovaný majetek, významné opravy a údržby v roce 2019 (tis. Kč) 
 

Druh/účel 
celková 
hodnota 

zdroje (tis. Kč) 

 MSK KÚ vlastní dary jiné 

Malování a drobná údržba 54,95  54,95   

Servis výtahu 17,27  17,27   

Celkem 72,22  72,22   

 
 
 
 

Naši partneři a dárci 

V roce 2019 jsme získali finanční a věcné dary od dárců v celkové hodnotě 68 287,- Kč. 

V tabulce uvádíme přehled dárců, kteří poskytli věcný nebo finanční dar v roce 2019 na podkladě 
darovací smlouvy. V případě těch, kteří nechtěli být zveřejnění, je pouze uveden druh subjektu.  

 

 

Velmi si vážíme této podpory a všem dárcům děkujeme. 

 

 

Dárce Typ daru a částka v Kč Přijato dne 

Firma AZ - INTERGIPS a.s. 
Interaktivní, dotykový stůl SenTable v celkové hodnotě 

39 989,-Kč 
7. 2. 2019 

Drobní dárci – fyzické osoby Finanční a věcné dary v celkové výši 28 298,-Kč 
v průběhu roku 

2019 



            Česká provincie Kongregace Dcer Božské Lásky 

Rooseveltova 886/47, 746 01 Opava, IČO 00494453 
 

 Domov pro seniory – Domov sv. Zdislavy 
 Rooseveltova 768/41, 746 01 Opava 
 

 

 
Stránka 24 z 24 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Zpracovatel výroční zprávy o činnosti a plnění úkolů  

 

 Textová část Personální, provozní a ekonomická část 

jméno: Mgr. Daniela Horáková – vedoucí služby 

 

Doris Kuhejdová – organizační pracovník 

 

Šárka Krabicová – ekonom/účetní 

 

datum: 23. června 2020 29. června 2020 

schválila: Marie Kadlčíková, statutární orgán 

datum: 29. 6. 2020 

 


